Ano III - Número: 844 de 11 de Abril de 2023

DATA: 11/04/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAITINGA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO
E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO
Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma
eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE
Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS
Tel: 853513-2002
E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO
AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -
ITAITINGA

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 11/04/2023 16:21:31

IP com n°: 169.254.106.95
www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

880

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 844/2023 - 11/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE 01º TERMO DE APOSTILAMENTO: 12.23.03.31.001/2023 - O PRESENTE INSTRUMENTO
CONTRATUAL TEM COMO OBJETIVO A MODIFICAÇÃO UNILATERAL DO CONTRATO REGISTRADO E PUBLICADO
ATRAVÉS DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, POR PARTE DA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO A RETIFICAÇÃO DA
CLAUSULA SEGUNDA.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 2023.01.18/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CARRO PIPA
DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 11/04/2023 16:21:31 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=880

2/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 844/2023 - 11/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - EXTRATO DE 01º TERMO DE APOSTILAMENTO:
12.23.03.31.001/2023

EXTRATO DE 01º TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATO N° 12.23.03.31.001

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA SECRETARIA EDUCAÇÃO E A SR(A) IVONETE

CARDOSO FERREIRA O MUNICÍPIO DE ITAITINGA, Estado do Ceará, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no

CNPJ/MF sob o n.º 41.563.628/000 -1-82, neste ato representado pelo (a) Ordenador (a) de Despesas da Secretaria de

EDUCAÇÃO, Sr. (a) Maria Goretti Martins Frota,  aqui denominado CONTRATANTE, e de outro lado IVONETE CARDOSO

FERREIRA, inscrita no CPF: 527.775.293 -53, resolvem modificar unilateralmente o Contrato nº 12.23.03.31.001, conforme

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12.23.03.31.001-DL, que se regerá pela legislação pertinente, Lei Federal nº 8.666/93, com as

alterações introduzidas posteriormente e pelas cláusulas e condições seguintes: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 1.1.

O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação unilateral do contrato registrado e publicado através

do Diário Oficial do Município, por parte da Administração, visando a retificação da CLAUSULA SEGUNDA. CLÁUSULA

SEGUNDA - DA RETIFICAÇÃO 2.1 Ratifica -se a CLAUSULA SEGUNDA – DA DESTINAÇÃO “Destinado ao Espaço Cultural

Educativo” em sua totalidade, anteriormente acordada do Contrato nº 12.23.03.31.001 passando a vigorar o seguinte:

“DESTINADO AO ESPAÇO PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS EDUCACIONAIS”. DATA: ITAITINGA/CE, 10 de abril de 2023.

SIGNATÁRIOS: MARIA GORETTI MARTINS FROTA, IVONETE CARDOSO FERREIRA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - EXTRATO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 2023.01.18/2023

PUBLICAÇÃO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.01.18. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA A EMPRESA: LR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI-ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 26.287.364/0001-98. VALOR TOTAL LOTE 01: R$ 4.614.950,00
(QUATRO MILHÕES SEISCENTOS E QUATORZE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS) E A
EMPRESA: QP COMERCIO, TRANSPORTE, CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI – ME, INSCRITA NO
CNPJ Nº 11.795.893/0001-25.  VALOR TOTAL LOTE 02: R$ 1.437.095,00 (UM MILHÃO

QUATROCENTOS E TRINTA E SETE MIL E NOVENTA E CINCO REAIS). OBJETO: ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS PESADAS E CARRO PIPA DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA -
CE, CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.18-01PE.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO DE LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
TOMBADO SOB O Nº 2023.01.18-01PE, SUJEITANDO-SE AS PARTES ÀS NORMAS CONSTANTES DA
LEI Nº 8.666/93 DE 21.06.93 E SUAS ALTERAÇÕES, E DA LEI 10.520, DE 17/07/2002 . VIGÊNCIA: 12

(DOZE) MESES. DATA: 04 DE ABRIL DE 2023. SIGNATÁRIOS: JOSÉ INÁCIO SILVA PARENTE, LUCAS
DE QUEIROZ XIMENES RODRIGUES E CLEIDIANE DE QUEIROZ PEREIRA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 11/04/2023 16:21:31 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=880

3/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 844/2023 - 11/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle
Urbano

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação

Álvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Francisco Demetrius de Sousa e Sa
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Antonio Veranilson Matias da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos

Ériton Prudêncio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração

Celso Henrique Martins Rodrigues
Gabinete do Prefeito

Maria do Socorro Portela Gonçalves
Procuradoria Geral do Município

Angelo Luis Leite Nobrega
Secretaria Municipal de Saúde

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 11/04/2023 16:21:31 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=880

4/4www.itaitinga.ce.gov.br